
ŠVENČIONI Ų RAJONO SAVIVALDYB ĖS AUKŠTOJO MOKSLO STUDIJŲ RĖMIMO 
FONDO INFORMACIJA APIE FONDO 2019 MET Ų VEIKL Ą 

 
 
Iš viso Švenčionių rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų rėmimo fondui  

(toliau – Fondas) 2019 metais iš rajono savivaldybės biudžeto buvo skirta 5 000,00 eurų, iš kitur 
gautų lėšų nebuvo. Panaudota 4718,67 eurai (vienkartinės finansinės paramos išmokėta 3952,00 
Eur, tikslinės paramos, esant sutartiniams įsipareigojimams – 766,67 Eur). 

Parama skirta vadovaujantis Švenčionių rajono savivaldybės Aukštojo mokslo studijų 
rėmimo fondo nuostatais, patvirtintais Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2005 m. sausio 20 d. 
sprendimu Nr. T-18. Nuostatai pakeisti ir patvirtinti nauja redakcija 2017 m. kovo 29 d. sprendimu 
Nr. T-54. 

Parama skirta tik aukštosiose universitetinėse mokyklose sėkmingai studijuojantiems ir 
patiriantiems materialinių sunkumų studentams, kurie patys arba jų tėvai, įtėviai, globėjai ar 
rūpintojai (toliau – Tėvai) gyvena Švenčionių rajone, ir / ar studijuoja Švenčionių rajono 
savivaldybei reikalingas specialybes ir atitinka Švenčionių rajono savivaldybės aukštojo mokslo 
studijų rėmimo fondo nuostatus. 

 
Pareiškėja, su kuria 2009 metais buvo sudaryta aukštojo mokslo medicinos studijų paramos 

sutartis (2009-09-18 Nr. J-172), studijas yra baigusi, nuo 2013 m. rugpjūčio 1 d. yra įdarbinta 
Viešojoje įstaigoje Švenčionių ligoninė, bet sutartinių įsipareigojimų nėra įvykdžiusi (tėra dirbusi 5 
darbo dienas, t. y. neišdirbusi 5 metų), nes buvo vaiko priežiūros atostogose iki 2016-11-11, kito 
vaiko – iki 2019-06-23, trečio vaiko priežiūros atostogos suteiktos iki 2021 m. gegužės 10 d. 
(Švenčionių rajono ligoninės informacija, 2018-12-11 raštas Nr. 10S-755, gauta 2018-12-11 Nr. 
(4.10) 1G-9206; 2019-12-18 raštas Nr. 10S-643, gauta 2019-12-18 Nr. 1G-9436). Iš viso pareiškėjai 
2009–2013 metais buvo išmokėta 40 000 litų, t. y. 11 584,80 Eur. 

 
Pareiškėja, su kuria 2016 metais buvo sudaryta aukštojo mokslo medicinos studijų paramos 

sutartis (2016-10-14 Nr. J-487), dėl sutartinių įsipareigojimų 2019 metais nesikreipė, nes 2018 
metais perėjo mokytis į valstybės finansuojamą vietą. Sutartis nenutraukta. Iš viso nuo sutarties 
sudarymo, vykdant sutartinius įsipareigojimus, pareiškėjai 2016, 2017 metais sumokėta 3920,00 
eurų. Pareiškėja yra Lietuvos sveikatos mokslų universiteto medicinos vientisųjų nuolatinės formos 
studijų programos 5 kurso studentė (Pažyma apie studijas, 2020-01-06 Nr. SCP-45, gauta 2020-01-
16 Nr. (4.21) 3G-115). 

 
Pareiškėjai, su kuria 2018 metais buvo sudaryta apmokėjimo už aukštojo mokslo 

specialiosios pedagogikos (specializacija – logopedija) studijas sutartis (2018-12-12 Nr. J-736), 
2019 metais išmokėta 766,67 eurų finansinė parama. Iš viso nuo sutarties sudarymo, vykdant 
sutartinius įsipareigojimus, pareiškėjai 2018, 2019 metais sumokėta 1216,67 eurų. 

 
Daugiau pareiškėjų prašymų dėl tikslinės studijų paramos nebuvo gauta. 
 
2019 metais vyko šeši Fondo tarybos posėdžiai. Iš viso gauta 15 prašymų dėl vienkartinės 

finansinės paramos skyrimo. Vienkartinė finansinė parama skirta 13 pareiškėjų (po 8 BSĮ, t. y. po 
304 eurus), iš viso išmokėta 3952,00 eurai. Atsižvelgiant į Fondo nuostatuose nustatytus paramos 
skyrimo reikalavimus, vienkartinė finansinė parama skirta: 

6 pareiškėjams, kai pareiškėjas turi tik vieną iš Tėvų (29.3.5 papunktis); 
5 pareiškėjams, kai pareiškėjo Tėvų šeimoje yra daugiau negu vienas studentas (29.3.4 

papunktis); 
1 pareiškėjui, kai pareiškėjas yra neįgalus (29.3.1 papunktis); 
1 pareiškėjui, kai pareiškėjo abu arba vienas iš Tėvų yra neįgalūs (29.3.6 papunktis). 
 



2 
 

Fondo nuostatų nustatytų reikalavimų neatitiko 2 pareiškėjai – pareiškėjo šeimos, kurios 
nariu yra, pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui, buvo didesnės kaip 1 minimalioji mėnesinė 
alga, t. y. atitinkamai 696,88 Eur ir 715,96 Eur (minimalioji mėnesinė alga nuo 2019-01-01 – 555 
eurai). 
 
 
Fondo tarybos pirmininkė, 
rajono savivaldybės mero pavaduotoja Violeta Čepukova 


